
 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ  
                   

                           бр. 113-21 

                      22.11.2017. године 
  

  

 

 

 

 

У отвореном поступку јавне набавке број 53/2017 – Одећа за заштиту од временских 

услова, на основу члана 108. и 109. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ 

бр.124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, директор наручиоца – Дирекције за 

набавку и продају Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15, Београд, доноси  

О Д Л У К У 
о обустави поступка ЈН 53/2017 – Одећа за заштиту од временских услова 

 

1. Обуставља се поступак јавне набавке број 53/2017 - Одећа за заштиту од 

временских услова, јер нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона, 

односно наручилац није прибавио ни једну понуду. 

2. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 

порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 

снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 

- Захтева за набавку Управе за општу логистику СМР МО, бр. 617-14  и 617-15 од 20.07.2017. 

године, 

- Писаног Налога за покретање поступка Управе за снабдевање СМР МО број 59 и 

- Одлуке Директора Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање СМР 

Министарства одбране о покретању поступка јавне број 53/2017, бр. 113-4 од 

12.09.2017. године. 

покренуо отворени поступак јавне набавке  број 53/2017, ради закључења уговора о набавци 

добара.  

Предмет јавне набавке  бр. 53/2017, је добро – Одећа за заштиту од временских услова – 

Кабаница кишна, ПВЦ 

Ознаке и називи  из Општег речника набавке: 18220000 – Одећа за заштиту од временских 

услова;  

Процењена вредност јавне набавке износи 4.579.619,00 динара без ПДВ-а, односно  

5.495.542,00 са ПДВ-ом.  

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 



 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр.113-10 од 29.09.2017. 

године и Конкурсну документацију, бр.113-11 од 29.09.2017. године, за предметну јавну 

набавку који су објављени истог дана на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, 

на интернет порталу Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs, у складу са 

одредбама Закона. 

Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

"Одлука о избору најповољније понуде донеће се применом критеријума најнижа 

понуђена цена“. 

У случају  да после спроведеног рангирања понуда, две или више понуда имају једнаку 

цену, биће изабрана понуда са краћим роком испоруке. 

У случају  да после спроведеног рангирања понуда, две или више понуда имају једнак рок 

испоруке, биће изабрана понуда са дужим гарантним роком. 

У случају да избор Понуђача није могуће извршити ни након употребе помоћног 

критеријума, уговор ће бити додељен по систему жребања. Сви Понуђачи који су поднели 

понуде биће позвани да присуствују поступку жребања." 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 07.11.2017. године.  

Међутим, до наведеног рока на деловодство наручиоца није  пристигла ни једна понуда, и 

комисија је ту чињеницу  констатовала у  Записнику  о отварању понуда (заведен под бројем 

113-19 од 07.11.2017. године), будући да је поступак отварања понуда требало спровести 

07.11.2017. године, са почетком у 10.00 часова. 

Имајући у виду наведено, комисија је закључила да се у отвореном поступку јавне набавке 

добара, број 53/2017 – Одећа за заштиту од временских услова, нису стекли услови за 

доделу уговора, јер наручилац није прибавио ни једну понуду, па је предложила да се 

наведени поступак јавне набавке обустави. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучио сам као у диспозитиву. 

 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке. 

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 

 

 

БМ, ЈК/ 

ДИРЕКТОР 

пуковник 

др Александар Буквић, дипл. инж. 

 

 

 

 

 

 


